
pour l'année scolaire 2025-2026

Journée Demi-journée

1 jusqu’à 40’000 18.00 9.00

2 40’001  -  45’000 18.00 9.00

3 45’001  -  50’000 18.00 9.00

4 50’001  -  55’000 18.00 9.00

5 55’001  -  60’000 18.00 9.00

6 60’001  -  65’000 18.00 9.00

7 65’001  -  70’000 18.00 9.00

8 70’001  -  75’000 18.00 9.00

9 75’001  -  80’000 18.00 9.00

10 80’001  -  85’000 18.00 9.00

11 85’001  -  90’000 18.10 9.05

12 90’001  -  95’000 22.10 11.05

13 95’001  -  100’000 26.50 13.25

14 100’001  -  105’000 31.40 15.70

15 105’001  -  110’000 36.70 18.35

16 110’001  -  115’000 42.50 21.25

17 115’001  -  120’000 48.90 24.45

18 120’001  -  125’000 55.80 27.90

19 125’001  -  130’000 63.40 31.70

20 130’001  -  135’000 71.70 35.85

21 135’001  -  140’000 80.80 40.40

22 140’001  -  145’000 90.70 45.35

23 145’001  -  150’000 101.50 50.75

24 150’001 et plus 106.20 53.10

Hors commune de Matran 112.20 56.10

Prix coûtant brut maximum par jour avec repas : CHF 150.-, pour 2025-2026, arrêté à CHF 135.-.

Tarif journalier plancher CHF 18.- comprenant les déductions des subventions Etat (10%),

Employeurs (5,5%) et du Fonds Réforme fiscale (CHF 0,6 ct/heure) ainsi que 

la subvention communale minimun de CHF 6,00 / jour pour les enfants de Matran.

Un rabais fratrie est accordé comme suit : 10% pour 2 enfants, 15% dès 3 enfants.

Paliers Revenu déterminant 
Prix de pension

Annexe 2 au Règlement communal concernant les places d'accueil préscolaire

Grille tarifaire et prix de pension


